

Morehouse A/S

**Bøgekildevej 34A
8361 Hasselager**

CVR-nr. 12 56 49 37

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 24/05 2023

Lars Toft Thomsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	12
Balance pr. 31. december 2022	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Morehouse A/S
Bøgekildevej 34A
8361 Hasselager

CVR-nr.: 12 56 49 37
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Ole Philipsen, formand
Christian Swane Mourier
Lars Toft Thomsen

Direktion

Lars Toft Thomsen

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, at producere og markedsføre varemærket Laksen (Laksen Sporting), en komplet konceptkollektion af eksklusiv jagtbeklædning og tilbehør.

Sekundært lægges der dog vægt på også at opbygge en Skandinavisk distribution af fremmede, komplementære varemærker, rettet mod samme øvre segment indenfor jagtbranchen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 2.302.904, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 15.947.514.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		6.938.679	8.518.182
Personaleomkostninger	1	(5.076.882)	(4.053.358)
Resultat før af- og nedskrivninger		1.861.797	4.464.824
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	(1.452.735)	(2.244.885)
Andre driftsomkostninger		0	(29.233)
Resultat før finansielle poster		409.062	2.190.706
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	2.362.467	0
Finansielle indtægter	4	342.155	371.313
Finansielle omkostninger	5	(669.735)	(720.560)
Resultat før skat		2.443.949	1.841.459
Skat af årets resultat		(141.045)	(24.238)
Årets resultat		2.302.904	1.817.221
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.467.047	0
Overført til øvrige lovpligtige reserver		(326.381)	(1.082.914)
Overført resultat		1.162.238	2.900.135
		2.302.904	1.817.221

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.119.088	1.537.526
Erhvervede patenter		58.973	68.980
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.178.061	1.606.506
Grunde og bygninger	7	0	25.143.834
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	1.213.727	1.468.307
Materielle anlægsaktiver		1.213.727	26.612.141
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	3.884.939	0
Finansielle anlægsaktiver		3.884.939	0
Anlægsaktiver i alt		6.276.727	28.218.647
Råvarer og hjælpematerialer		4.968.825	3.833.849
Færdigvarer og handelsvarer		12.012.382	9.938.424
Varebeholdninger		16.981.207	13.772.273
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.867.603	5.557.743
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.252.701	11.337.584
Andre tilgodehavender		18.966	71.458
Udskudt skatteaktiv	9	501.835	475.762
Periodeafgrænsningsposter		588.339	501.078
Tilgodehavender		22.229.444	17.943.625
Likvide beholdninger		1.247.860	1.820.606
Omsætningsaktiver i alt		40.458.511	33.536.504
Aktiver i alt		46.735.238	61.755.151

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.550.195	1.550.195
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.467.047	0
Reserve for udviklingsomkostninger		872.889	1.199.270
Overført resultat		<u>12.057.383</u>	<u>10.895.145</u>
Egenkapital		<u>15.947.514</u>	<u>13.644.610</u>
Ansvarlig lånekapital		3.500.000	3.500.000
Banker		0	10.732.241
Gæld til realkreditinstitutter		0	11.359.471
Anden gæld		<u>344.123</u>	<u>338.621</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>3.844.123</u>	<u>25.930.333</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	0	727.271
Kreditinstitutter		22.861.559	17.464.012
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.198.522	1.922.527
Anden gæld		<u>2.883.520</u>	<u>2.066.398</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>26.943.601</u>	<u>22.180.208</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>30.787.724</u>	<u>48.110.541</u>
Passiver i alt		<u>46.735.238</u>	<u>61.755.151</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitaloppgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.550.195	0	1.199.270	10.895.145	13.644.610
Årets resultat	0	1.467.047	(326.381)	1.162.238	2.302.904
Egenkapital 31. december 2022	1.550.195	1.467.047	872.889	12.057.383	15.947.514

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.516.703	3.529.462
Pensioner	492.357	458.473
Andre omkostninger til social sikring	67.822	65.423
	5.076.882	4.053.358
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	985.935	1.394.692
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	466.800	850.193
	1.452.735	2.244.885
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	2.362.467	0
	2.362.467	0
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	340.400	314.900
Andre finansielle indtægter	1.755	3.484
Kursreguleringer	0	52.929
	342.155	371.313

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger kapitalinteresser	87.500	87.500
Andre finansielle omkostninger	514.143	633.060
Kursreguleringer omkostninger	68.092	0
	669.735	720.560

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter	Erhvervede patenter
Kostpris 1. januar 2022	10.019.441	76.714
Tilgang i årets løb	567.500	390
Kostpris 31. december 2022	10.586.941	77.104
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	8.481.918	7.734
Årets afskrivninger	985.935	10.397
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	9.467.853	18.131
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.119.088	58.973

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Udvilingsprojekter omfatter udvikling og tests af nye produkter, herunder skydebriller og game counter mv. Udviklingen bliver løbende færdiggjort og afskrives efterfølgende over 3 år.

Ledelsen har store forventninger til udnyttelsen af udviklingen og har ikke konstateret indikationer på et nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	26.066.171	3.677.720
Tilgang i årets løb	0	214.711
Afgang i årets løb	(26.066.171)	0
Kostpris 31. december 2022	<u>0</u>	<u>3.892.431</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	922.337	2.209.413
Årets afskrivninger	0	469.291
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(922.337)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>0</u>	<u>2.678.704</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>0</u>	<u>1.213.727</u>

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	275.000	275.000
Tilgang i årets løb	2.142.892	0
Kostpris 31. december 2022	<u>2.417.892</u>	<u>275.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	(275.000)	(275.000)
Årets resultat	<u>1.742.047</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>1.467.047</u>	<u>(275.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>3.884.939</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
All Nordic Property ApS	Hasselager	100 %	3.884.931	2.272.633
Laksen Sporting UK Ltd	England	100 %	8	0

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	248.792	340.712
Materielle anlægsaktiver	(20.690)	187.385
Tilgodehavende koncerninterne fordringer	0	(136.492)
Amortiseringsomkostninger	0	(18.766)
Skattemæssigt underskud	(729.937)	(848.601)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>501.835</u>	<u>475.762</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>501.835</u>	<u>475.762</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>501.835</u>	<u>475.762</u>

10 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>		<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2022</u>	<u>31. december</u>	<u>Afdrag</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>2022</u>	<u>næste år</u>	
Ansvarlig lånekapital	3.500.000	3.500.000	0	0
Banker	11.308.637	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	11.510.346	0	0	0
Anden gæld	<u>338.621</u>	<u>344.123</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>26.657.604</u>	<u>3.844.123</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

11 Eventualforpligtelser

Virksomheden har udstedt arbejdsgaranti på i alt kr. 390 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Laksen Holding A/S (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Leasingforpligtelser fra operationel leasing udgør t.kr. 78 pr. 31.12.2022.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 3 måneders opsigelse. Forpligtelsen er t.kr. 438.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af varelager og simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31.12.2022, 21.815 t.kr.

Virksomhedspantet andrager nom. 30.000 t.kr.